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مدیر عامل شرکت 
آبفای روستایی: 

از 7 حلقه چاه 
موجود در مجتمع 
آب رسانی کویر 
طبس در نهایت 

11 لیتر آب 
استحصال می شود 

تا آب مورد نیاز 
روستاییان تامین 

شود

با خبرنگاران

نهبندان؛ نیازمند توجه 
ویژه اعتباری 

سازمان  رئیس  با  دیدار  در  نهبندان  فرماندار 
مدیریت و برنامه ریزی، به بیان محرومیت ها 
پرداخت.  شهرستان  در  موجود  مشکلات  و 
مهندس»مجید بیکی«، کمبود اعتبار را از چالش 
خواستار  و  کرد  اعلام  منطقه  این  اصلی  های 
کمتر  به  توجه  با  آن  به  اعتباری  ویژه  توجه 
شد.  ها  زیرساخت  در  ضعف  و  توسعه یافتگی 
او یکی از خواسته های اصلی را پیگیری منابع 
اعتباری سند توسعه نهبندان دانست و ادامه داد: 
با توجه به این که راه اندازی بازارچه دوکوهانه 
تاثیر به سزایی در اقتصاد منطقه خواهد داشت، 
اهتمام به توسعه زیرساخت های آن از اولویت 
هاست. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم 
گفت که به طور حتم موضوع اعتبارات موجود در 
سند توسعه را با استاندار مطرح و نتیجه را برای 
پیگیری به سازمان برنامه و بودجه اطلاع خواهد 
داد. »پورعیسی« برای پیگیری مطالبات و رفع 

مشکلات آن شهرستان هم قول داد.

اعتبار 600 پروژه 
شهرستانی توزیع شد 

روزها  این  ها  شهرستان  برنامه ریزی  کمیته 
برگزاری  حال  در  استانی  منابع  توزیع  برای 
است که در قاینات، سربیشه، بشرویه و زیرکوه 
این منابع برای ادامه یا اتمام حدود 600 پروژه 
توزیع شد. »کریمی« فرماندار قاینات، در کمیته 
برنامه ریزی این شهرستان اعلام کرد: امسال 
به  اعتبار  ریال  میلیون   795 و  میلیارد   428
223 پروژه عمرانی و خدماتی اختصاص یافت. 
»محمدی« فرماندار سربیشه هم گفت: در کمیته 
برنامه ریزی شهرستان 295 میلیارد و 300 
دستگاه   40 و  پروژه   ۱5۱ بین  ریال  میلیون 
اجرایی توزیع شد. »عربشاهی« فرماندار زیرکوه 
 28 اعتبار مصوب شهرستان  نیز اظهار کرد: 
میلیارد و 408 میلیون تومان است که برای ۱42 
پروژه در حال اجرای زیرکوه، اختصاص یافت. 
»شفیعی« سرپرست فرمانداری بشرویه هم اعتبار 
استانی امسال این شهرستان را 247 میلیارد و 

995 میلیون ریال اعلام کرد.

از گوشه و کنار استان

برترین های قرآنی 
باکمال- رقابت دو روزه 257 برتر قرآنی راه یافته به رقابت های استانی در 
فردوس عصر روز گذشته با معرفی برترین ها به کار خود پایان داد. »حاجتی«، 
رئیس اوقاف و امور خیریه فردوس اظهار کرد: رتبه های برتر شرکت کننده در 
این رقابت در رشته های  قرائت، ترتیل، دعاخوانی، اذان و حفظ 5 جزء، ۱0 
جزء، 20 جزء و حفظ کل به مسابقات سراسری راه یافتند. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، دو داور بین المللی از تهران و داوران دیگری از مشهد و مرکز استان، 

قضاوت این رقابت ها را بر عهده داشتند.

کتابخانه ارسک تا دهه فجر تکمیل می شود

پورغزنین- بهره برداری از کتابخانه ارسک تا چند ماه آینده در نشست 
اعضای انجمن کتابخانه های عمومی بشرویه، اعلام شد. این خبر را سرپرست 
فرمانداری این طور تکمیل کرد که با توجه به هماهنگی های انجام شده و 
مشارکت بنیاد قلم چی، ساختمان ناتمام کتابخانه ارسک در دهه فجر به 
بهره برداری می رسد و برای تکمیل این ساختمان 200 میلیون تومان توسط 
این کانون اختصاص یافت. »علی شفیعی«، ادامه داد: فروش املاک مازاد اداره 
ها و نهادها کمک شایانی به ارتقای کیفی اداره ها و تجهیزات آن ها می کند که 
باید فهرست املاک مازاد و بدون استفاده را جمع آوری و در اسرع وقت برای 
مزایده آن اعلام آمادگی کنند. »کیانی«، رئیس اداره کتابخانه های عمومی 
بشرویه نیز اعلام کرد که برای تاسیس ساختمان جدید کتابخانه عمومی این 

شهر نیازمند زمین هستیم.

پیگیری افضلی برای پروژه های شستا

نماینده مردم نهبندان و سربیشه با دکتر »رضوانی فر«، مدیر عامل شستا برای 
رفع مشکلات سرعت کند عملیات اجرایی نیروگاه های بادی خوانشرف 
نهبندان و درح سربیشه و تاسیس کارخانه های تعهد شده شستا در نهبندان 
دیدار کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این دیدار مقرر شد، به منظور 
بررسی تعهد انجام نشده شستا برای تاسیس کارخانه در نهبندان، نماینده این 
شرکت به منطقه مراجعه کند و گزارش کارشناسی را به منظور تصمیم گیری 
نهایی در اختیار مدیر عامل قرار دهد. همچنین، با توجه به شرایط تحریمی 
کشور که به تاخیر در عملیات اجرایی تاسیس نیروگاه های بادی خوانشرف 
و درح منجر شده است، مقرر شد با تشکیل جلسه های تخصصی و با حضور 
مسئولان مربوط در اسرع وقت برای شروع عملیات اجرایی نیروگاه های بادی 

تصمیم گیری شود.

تولید کنندگان برتر سربیشه تجلیل شدند 
محمد خسروی- 50 تولید کننده برتر روستایی و عشایری سربیشه که سه نفر 
افراد برتر ملی بودند، تجلیل شدند. »محمدی« فرماندار شهرستان سربیشه، 
افزود: کشاورزان  نمونه تولید هستند به همین دلیل باید همیشه قدردان آن 
ها بود. دکتر »افضلی« نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی هم از تخصیص ۱50میلیون یورو توسط مجلس برای احداث 

بندهای خاکی و منابع اعتباری خبر داد.

فرخ نژاد

از 950 روستای زیرپوشش آب و فاضلاب روستایی 
750 نقطه، بالای 20 خانوار جمعیت دارد که در 
تابستان ۱00 نقطه روستایی به دلایلی چون کم شدن 
آب دهی چاه ها و منابع آبی دیگر، کم بودن ظرفیت در 
مقابل تقاضا و ... به تنش می رسد. یکی از دلایل این 
است که در بیشتر این نقاط در تابستان ساخت و سازها 
رو به فزونی می رود و گاهی نسبت مشترک به خانوار، 
دو و نیم تا پنج برابر می شود و جمعیت یک روستای 40 
خانواری به 200 مشترک می رسد که سبب می شود 
ظرفیت شبکه پاسخ گوی نیاز نباشد. مشخص شدن 
وضعیت پروژه های آب رسانی روستایی شاید مطالبه 
روستاییانی باشد که دچار تنش آبی هستند و آن طور 
که مدیر عامل شرکت آبفای روستایی می گوید: یکی 
از شهرستان ها با نقاط روستایی پر جمعیت، درمیان 
است که تنش آبی دارد. به عنوان مثال وضعیت آب 
بهار،  سیل  در  آب  چاه  تخریب  با  درمیان  روستای 
تشدید شد چرا که بعد از لای روبی و مرمت به آب دهی 
لازم نرسید و یک حلقه چاه دیگر توسط شرکت آب 

منطقه ای حفر شد تا تابستان را سپری کنیم هر چند 
پروژه آب رسانی به این روستای چهار هزار و 500 
نفری و دیگر روستاهای اقماری آن را شرکت آب 

منطقه ای در دستور کار دارد.

کمبود آب در منطقه فخرود
مهندس »صفوی نژاد« می افزاید: در منطقه فخرود 
۱5 روستا را شامل  درمیان نیز که مجموعه ای از 
می شود، کمبود آب داریم زیرا آب دهی چاهی که سال 
گذشته حفر شد کم شده به همین دلیل شرکت آب 
منطقه ای یک حلقه چاه را حفر کرده است تا به صورت 
اضطراری مشکل این نقاط در تابستان رفع شود. اما 
در منطقه آواز درمیان که شرکت سیمان باقران قرار 
دارد، چاه جدید حفر و وارد مدار شده که با این اقدام تا 
حدودی به حالت ثبات رسیده است. در کنار آن پروژه 
اشک شروع شده است و در روستای منند با این که 
اهالی، انشعاب نخریدند هر نقطه ای از این روستا که 
امکان داشت وارد مدار شد تا دست کم از آب رسانی 
سیار نجات یابد. بنا به گفته وی، سه روستای دیگر این 
شهرستان هم ۱0 مرداد وارد مدار آب رسانی می شود.

گرماب دچار تنش
او دیگر نقطه روستایی دارای تنش را منطقه گرماب 
اظهار  و  اعلام  قاینات  و  زیرکوه  شهرستان  دو  بین 
می کند که با حفر یک حلقه چاه مشکل این نقطه در 
حال رفع است. در فندخت زیرکوه هم با آبگیری مخزن 
چاه، کمی از تنش آبی این نقطه نیز کاسته شد. افزون 
بر این، در نهبندان آب مورد نیاز هشت نقطه روستایی 
دارای تنش تامین شده و سه نقطه دیگر باقی مانده 

است که در حال ادامه عملیات اجرایی کار هستیم.

رفع مشکل دهک
به گفته او، در نهبندان، وضعیت بهتر است اما اشکالی که 
در این شهرستان پیش آمده این است که در اتفاقی نادر 
در منطقه دهک، پمپ در چاه افتاد و ۱0 روز زمان برد تا 
صید شد که البته مشکل برطرف شده است و به حالت ثبات 
رسیده ایم. این مسئول درباره طبس نیز اظهار می کند: 
منطقه دستگردان طبس دارای تنش است که در حال 
اصلاح شبکه آن هستیم و در منطقه منتظریه با یک حلقه چاه 
آبفای شهری و چاه های در اختیار این شرکت تا حدودی به 
ثبات رسیدیم اما در مجتمع آب رسانی کویر، قرار بود یک 
حلقه چاه به مجموعه اضافه شود که با تامین برق آن، به حالت 
نرمال رسید اما گرمای بی سابقه در این منطقه سبب شده 
است یکی دو روستا از جمله دهنو با فشار کم آب مواجه باشد.

منطقه فقیر آبی 
صفوی نژاد، این موضوع را هم یادآور شد که چون این 
نقطه، منطقه ای فقیر به لحاظ آبی است؛ ۱۱.5 کیلومتر 
خط انتقال، 2.7 کیلومتر شبکه برق و یک دستگاه پمپاژ 
در این نقطه نصب شده است تا بتوانیم 5 لیتر آب به روستا 
برسانیم. به گفته او، از هفت حلقه چاه موجود در این 
منطقه در نهایت ۱۱ لیتر آب استحصال می شود افزون 
بر این، در خوسف منطقه براکوه مشکل دارد و با این که 
سال 78 شبکه آن اجرا شد نیاز به تقویت و بازسازی کامل 
آن است تا بتواند پاسخ گوی نیاز روستاییان باشد بنابراین 
به تناسب اعتباری که تخصیص می یابد کار پیش می رود. 
او به این نکته هم اشاره می کند که در روستاهای سرایان 
و بشرویه، چندان تنشی به غیر از روستای چرمه سرایان 
نداریم و پروژه آب رسانی آن در حال انجام است که تا 

تابستان آینده به اتمام می رسد.

وضعیت پروژه 
های آب رسانی 

اعلام شد:

آبرسانی سیاربه 18روستای بشرویه 

۱8روستای بشرویه با تانکر آب رسانی می شود. 
»شفیعی« سرپرست فرمانداری، در نشست مدیریت 
منابع آب شرب شهرستان، این خبر را اعلام کرد 
و خواستار صرفه جویی در مصرف آب شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، طرح جداسازی آب 
شرب و تاسیس شبکه آب شرب شهری، نظارت 
بر بهداشتی بودن تانکرهای آب رسان و به سازی 

خطوط انتقال آب از مصوبه های این نشست بود.

 افتتاح 2 طرح مشاوره ای
درسرایان

موسوی-  دو طرح موسسه ندای باور سرایان و مرکز 
خدمات تخصصی مشاوره و روان شناسی آرمین 
سرایان به مناسبت هفته بهزیستی به بهره برداری 
رسید. »عرب نژاد« مدیر کل بهزیستی، با تاکید بر 
ارائه خدمات با کیفیت و به روز در مراکز زیر پوشش 
این نهاد اظهار کرد: در مراکز مشاوره به دنبال ارائه 

خدمات تخصصی به افراد عادی جامعه هستیم.

 تنش آبی 
در 100 نقطه روستایی

خواسته هایی برای ایمنی جاده های نهبندان

رفع مشکلات جاده های نهبندان در دیدار فرماندار با مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای، مطرح شد. مهندس »بیکی«، این درخواست را برای افزایش ایمنی 
محورهای مواصلاتی شهرستان از مهندس»شهامت«، داشت و ادامه روکش مسیر 
نهبندان- سربیشه، اصلاح و نصب تابلوهای جدید در مسیرهای مشخص و پر خطر، 
ایمن سازی جاده نهبندان -بیرجند، احداث استراحتگاه و تامین روشنایی با توجه 
به وضعیت موجود و خطرهای جاده  ای و راه اندازی شرکت مسافربری از خواسته 
های او بود. در این دیدار مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای نیز برای رفع 

برخی مشکلات عمده به ویژه عملیات روکش آسفالت قول مساعد داد.


